
UCHWAŁA NR LVII/592/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 poz.2519, zm. poz. 2797, poz. 1549) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rzgów w następujących wysokościach: 
1) 60 zł brutto za odbiór 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych; 
2) 120 zł brutto za odbiór 1m3 osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F838483-3D44-4CB9-9859-35977D1711A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Problemy z realizacją przez Polskę wymogów tzw. dyrektywy ściekowej spowodowały, że 
konieczne się stało przyjęcie nowych, dodatkowych rozwiązań prawnych, które z założenia mają 
doprowadzić do zgodności polskich regulacji prawnych z unijnymi wymogami. Mowa o ustawie 
z dnia 7 lipca 2022r o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Wprowadziła ona 
zmiany do trzech aktów prawa określających kształt i sposób funkcjonowania gospodarki wodno – 
ściekowej w każdej gminie, czyli do: ustawy prawo wodne, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Nowe rozwiązania prawne wymuszają konieczność podjęcia kilku uchwał w tym m.in. uchwał 
dotyczących określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości - w terminie sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji, tj. 
w terminie do 9 lutego 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F838483-3D44-4CB9-9859-35977D1711A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



